

Dialogmøde med styregruppen for Område Auning/Allingåbro/Ørsted, kl. 16.30

21/4589 Åben Sag

Sagsgang

VPU

Sagsfremstilling

Med udgangspunkt i en beslutning på kommunalbestyrelsens møde den 23. februar 2021 er der i et samarbejde mellem SL, FOA og forvaltningen udarbejdet et kommissorium for en styregruppe, der skal medvirke til en afklaring og fastsættelse af indsatsområder i område Auning/Allingåbro/Ørsted.

Den nedsatte styregruppe består af en repræsentant fra SL (Gert Landergren Due, formand for socialpædagogerne i Østjylland), FOA Randers (Inge Rasmussen, formand for social- og sundhedssektoren) og socialområdet (Hanne Nielsen, socialchef).

Voksen- og plejeudvalget godkendte styregruppens kommissorium på et møde den 4. maj 2021. Kommissoriet er til orientering vedlagt som bilag.

Det fremgår kommissoriet, at *"Med henblik på at genetablere og understøtte et godt arbejdsmiljø i Område Ørsted, Auning og Allingåbro, vil Norddjurs Kommune i et tæt samarbejde med SL og FOA indlede en undersøgelse af området"*.

Formålet med undersøgelsen er:

1. at skabe afklaring og fælles forståelse af forløbet og forholdene for borgere, medarbejdere og ledelse i perioden fra 2019 og frem til i dag, så der kan drages positiv læring af de erfaringer, der er gjort.
2. at træffe beslutning om initiativer til understøttelse af situationen og arbejdsmiljøet i Område Auning/Allingåbro/Ørsted.

Undersøgelsen opdeles i to faser. I fase 1 skal det afdækkes, hvad områdets situation er nu, og hvad der er sket gennem de seneste to år. Som afslutning på fase 1 skal der træffes beslutning om handlinger/tiltag til håndtering af eventuelle udfordringer, der afdækkes i undersøgelsen. I fase 2 igangsættes de tiltag, der er besluttet i fase 1.

Undersøgelsen er gennemført i maj og juni måned 2021, hvorefter styregruppen har bearbejdet og drøftet undersøgelsens resultater.

På dialogmødet vil styregruppen fremlægge, hvad undersøgelsen viser, og hvilke indsatser styregruppen vurderer, at der skal til for at genoprette det gode arbejdsmiljø for medarbejdere og ledelse.

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 31-08-2021

Det blev drøftet, hvad undersøgelsen har vist og hvilke indsatser, styregruppen vurderer, der skal iværksættes for at skabe et godt arbejdsmiljø for både medarbejdere og ledere.

Bilag:

1 - 3081029 Åben Kommissorium for styregruppe (67411/21) (H)